
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 793
18 Σεπτεμβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Επικύρωση οριογραμμών ρέματος στην περιοχή Σκο−

τεινό του Δημοτικού Διαμερίσματος Περιβολιών 
Δήμου Θερίσου Ν. Χανίων...................................................... 1

Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλεως Τρί−
πολης, μεταξύ των Ο.Τ. 93−94, στην οδό Τρικόρ−
φων. ........................................................................................................... 2

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου πόλεως Σοφά−
δων μεταξύ των οδών Πίνδου Μπλάντζιου − Αλ−
βανομάχων − Ευριπίδου. ........................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1782/1404 (1)
 Επικύρωση οριογραμμών ρέματος στην περιοχή Σκοτει−

νό του Δημοτικού Διαμερίσματος Περιβολιών Δήμου 
Θερίσου Ν. Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τα περί Διοικητικής Αποκεντρώσεως ισχύουσες δι−

ατάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2) Το άρθρο 7 του ν. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργά−

νωσης στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.
3) Το ν. 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων.
4) Το άρθρο 6 του ν. 880/1979 περί καθορισμού ανω−

τάτων ορίων συντελεστού δομήσεως και ετέρων τινών 
ρυθμίσεων της Πολεοδομικής νομοθεσίας.

5) Τις ισχύουσες διατάξεις της Πολεοδομικής νομο−
θεσίας «δόμηση παρά ρέματα».

6) Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με 
τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέ−
τησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και 
άλλες διατάξεις»(ΦΕΚ Α΄ 91) άρθρο 5 που αναφέρεται 

στη διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης θεμάτων για 
τα υδατορέματα.

7) Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 1506/30.6.2006 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων με το οποίο δια−
βιβάστηκαν για επικύρωση οι αναφερόμενες στο θέμα 
οριογραμμές ρέματος.

8) Την υπ’ αριθμ. 16/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Θερίσου Ν. Χανίων, με την οποία 
εγκρίνεται η οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος.

9) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών σε τμήμα 
ρέματος του Δημ. Διαμ. Περιβολιών του Δήμου Θερί−
σου Ν. Χανίων, ο οποίος έγινε από την Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων, 
μετά από τον έλεγχο και την θεώρηση των τοπογρα−
φικών διαγραμμάτων, της τεχνικής έκθεσης και των 
συνοδευουσών αυτήν υδρολογικών, υδραυλικών και πε−
ριβαλλοντικών μελετών που συνέταξε ο Τοπογράφος 
Μηχανικός Νίκος Καλογερής, για τον καθορισμό των 
προτεινομένων οριογραμμών και ύστερα από την προ−
αναφερόμενη γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Θερίσου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές ρέματος στην περιοχή 
Σκοτεινό του Δημοτικού Διαμερίσματος Περιβολιών του 
Δήμου Θερίσου Ν. Χανίων όπως φαίνονται στο από τον 
Μάιο 2006 τοπογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου 
Μηχανικού Νίκου Καλογερή όπως έχει ελεγχθεί και 
θεωρηθεί από την Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Χανίων.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος υλοποιούνται 
από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα σημεία Κ1, 
Κ2, ....., Κ10, Κ11, και Κ12, Κ13, ....., Κ21, Κ22, που περιέχονται 
στο τοπογραφικό διάγραμμα με τις συντεταγμένες τους 
(σύστημα συντεταγμένων είναι το ΕΓΣΑ 87).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 21 Ιουλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ 

7309



7310 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7311



7312 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. οικ. 3296 (2)
Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλεως Τρίπο−
λης, μεταξύ των Ο.Τ. 93−94, στην οδό Τρικόρφων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του π.δ. 30/1996 του κώδικα Νομαρχιακής Αυτοδι−

οίκησης.
β. Του Οργανισμού Εσωτερικής Οργάνωσης και λει−

τουργίας των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκη−
σης Αρκαδίας (Φ.Ε.Κ. 1341/Β΄/26.9.2005).

γ. Του ν.δ. 17/1923 «Περί σχεδίων πόλεων − κωμών και 
συνοικισμών του κράτους» και ειδικότερα τα άρθρα 3 
και 70 αυτού.

δ. Του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 (Φ.Ε.Κ. 197Α΄) «Μετα−
φορά του Συντελεστή δόμησης και άλλες πολεοδομικές 
ρυθμίσεις».

ε. Του ν. 2831/2000 άρθρο 29 και άρθρο 9 παρ. 7 (Φ.Ε.Κ. 
140Α΄) «Τροποποίηση των διατάξεων του ν. 1577/1985 και 
άλλες πολεοδομικές διατάξεις».

στ. Του άρθρου 6 του ν. 1337/1983 όπως ισχύει σήμερα 
και των εκτελεστικών αυτού διαταγμάτων.

2. Την υπ’ αριθμ. 6/18894/5.5.2006 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.
ΧΩ.Δ.Ε. «άσκηση αρμοδιοτήτων Πολεοδομικού Σχεδι−
ασμού».

3. Την υπ’ αριθμ. 1/61 εγκύκλιο καθώς και το τεύχος 
του ΥΠ.Ε.ΧΩ.Δ.Ε. εγκύκλιο 55/13.6.1988 «οδηγίες και προ−
διαγραφές για τροποποιήσεις και επεκτάσεις σχεδίων 
πόλεως».

4. Τα από 9.11.1955 β.δ. και 23.10.1959 β.δ. «περί σχεδίου 
πόλεως Τριπόλεως» όπως αυτά ισχύουν σήμερα.

5. Την υπ’ αριθμ. 2279/14.7.1995 απόφαση του Νομάρχη 
Αρκαδίας (ΦΕΚ 595/7.8.1995)σχετικά με την αναθεώρηση 
του ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Τρίπολης.

6. Το Γ.Π.Σ Τρίπολης (Φ.Ε.Κ. 1092/Δ΄/12.11.1986).
7. Την υπ’ αριθμ. 196/2006 απόφαση του Δ.Σ. Τρίπολης 

σχετικά με την έγκριση της πρότασης τροποποίησης 
του σχεδίου πόλεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 11072/9.6.2006 ανακοίνωση του Δη−
μάρχου Τριπόλεως σχετικά με την ανάρτηση της πρό−
τασης τροποποίησης που δημοσιεύθηκε στις τοπικές 
εφημερίδες Καθημερινά Νέα και Αρκαδικές Ειδήσεις και 
στην Αθηναϊκή εφημερίδα Γενική Δημοπρασιών.

9. Τη σύμφωνη γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
Π.Ε.Χ.Ω.Δ.Ε. Ν. Αρκαδίας (Πρακτικό Ν° 7/26.7.2006)

10. Το γεγονός ότι, με την υπ’ αριθμ. 196/2006 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Τρίπολης η προτεινόμενη 
τροποποίηση είναι σύννομη, «μεγαλώνουν οι κοινόχρη−
στοι χώροι και αποφεύγονται δαιδαλώδεις, χρονοβόρες 
διαδικασίες προσκυρώσεων και αναλογισμών» − όπως 
αναφέρεται σ’ αυτή κατά λέξη, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλεως Τρι−
πόλεως και συγκεκριμένα:

1. Την έγκριση της οδού Αριστοτέλους, ως πεζοδρό−
μου, η οποία προϋφίσταται του 1923 βάσει τίτλων, που 
διασχίζει το Ο.Τ. 93 με κατεύθυνση Βορρά − Νότο.

2. Την δημιουργία του Ο.Τ. 93 και του Ο.Τ. 93α.
3. Την τροποποίηση της νότιας οικοδομικής γραμμής 

του Ο.Τ. 93 με μετατόπιση της βορειότερα σε επαφή 
με την υφιστάμενη οικοδομή και μάνδρα περιβόλου της 
ιδιοκτησίας Σιαμπάνη, σύμφωνα με το από Μάρτιο του 
2006 τοπογραφικό διάγραμμα του τεχνολόγου πολιτι−
κού μηχανικού δομικών έργων Νικητόπουλου Γεωργίου 
κλίμακας 1:500.

Από τις διατάξεις αυτής της Απόφασης δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Τρίπολης

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της, στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 9 Αυγούστου 2006

Ο Νομάρχης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7313



7314 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7315

    Αριθμ. 1042 (3)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου πόλεως Σοφάδων 

μεταξύ των οδών Πίνδου Μπλάντζιου − Αλβανομά−
χων − Ευριπίδου.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923 (ΦΕΚ 228/

Α΄) «περί σχεδίων πόλεων κ.λπ.», όπως μεταγενέστερα 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε και δη τα άρθρα 3 
και 70 αυτού.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 
97/Α΄).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 
197/Α΄), σύμφωνα με το οποίο τροποποιήθηκε το άρ−
θρο 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140/Α΄), καθώς επίσης και 
την υπ’ αριθμ. 18894/5.5.2006 εγκύκλιο του ΥΠ.Ε.ΧΩ.Δ.Ε. 
(εγκύκλιος υπ’ αριθμ. 6).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90/Α΄) 
«περί ιδρύσεως Νομαρχιακής Αυτοδιοικήσεως κ.λπ.», όπως 
μεταγενέστερα τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε.

5) Το β.δ/γμα της 16.6.1948 (ΦΕΚ 162/Α΄/22.6.1948) «περί 
εγκρίσεως ρυμοτομικού σχεδίου πόλεως Σοφάδων», 
όπως μεταγενέστερα τροποποιήθηκε και συμπληρώ−
θηκε.

6) Την υπ’ αριθμ. 122/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Σοφάδων, σύμφωνα με την οποία 
αποφασίζεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτο−
μικού σχεδίου της πόλεως των Σοφάδων στην περιοχή 
την περικλεισμένη από τις οδούς Πίνδου − Μπλάντζι−
ου − Αλβανομάχων − Ευριπίδου, με την διατήρηση και 
αναγνώριση των υπαρχόντων σήμερα μη εγκεκριμένων 
οδών και την μετατόπιση της οδού Ομήρου.

7) Την υπ’ αριθμ. 3/2006 γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Ν. Α. 
Καρδίτσας, σύμφωνα με την οποία ομόφωνα γνωμοδο−
τεί υπέρ της τροποποιήσεως.

8) Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ−
τής της αποφάσεως δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του οικείου Δήμου και του κρατικού προϋπολογισμού.

Επειδή:
− Οι μη αναγνωρισμένες σήμερα οδοί Σακελλαροπούλου 

και ανώνυμος είναι εντεταγμένες στον πολεοδομικό ιστό 
της πόλεως, η δε διατήρηση τους κρίνεται επιτακτική, 
ενώ η διαπλάτυνσή τους στα 8,00 και 5,00 m αντίστοιχα, 
συντελεί στην αύξηση των κοινοχρήστων χώρων.

− Η οδός Ομήρου στο τμήμα της μεταξύ των οδών 
Πίνδου και Αλβανομάχων είναι σήμερα αδιάνοιχτη, η δε 
διάνοιξη της στη σημερινή προβλεπόμενη θέση ρυμοτο−
μεί και κατακερματίζει ιδιοκτησίες με αποτέλεσμα να 
καθίσταται η διάνοιξη ουσιαστικά ανέφευκτος, κρίνεται 
δε σκόπιμη η μετατόπιση της και η μείωση του εύρους 
της στα 10,00 m από 12,00 m ισχύοντα, ούτως ώστε και 
να ρυμοτομεί το δυνατόν λιγότερο τις ιδιοκτησίες και 
να εναρμονισθεί ως προς το εύρος με το υπόλοιπο 
τμήμα της οδού Ομήρου.

− Οι προτεινόμενες τροποποιήσεις δεν δημιουργούν 
έλλειμμα κοινοχρήστων χώρων, γι’ αυτό αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε το εγκεκριμένο ρυμοτομικό σχέδιο της 
πόλεως των Σοφάδων στα οικοδομικά τετράγωνα τα 
περικλεισμένα μεταξύ των οδών Πίνδου − Μπλάντζιου 
− Αλβανομάχων − Ευριπίδου, ως εξής:

− Διατηρούνται οι μη αναγνωρισμένες σήμερα οδοί 
Σακελλαροπούλου και ανώνυμος στο εύρος των οκτώ 
μέτρων (8,00 m) και πέντε μέτρων (5,00 m) αντίστοιχα, 
όπως στο ρυμοτομικό διάγραμμα το συνοδεύον την 
παρούσα απόφαση φαίνεται.

− Η οδός Ομήρου μεταξύ των οδών Πίνδου και Αλβα−
νομάχων μετατοπίζεται και μειώνεται το εύρος της στα 
δέκα μέτρα (10,00m), όπως στο ρυμοτομικό διάγραμμα 
το συνοδεύον την παρούσα απόφαση φαίνεται.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση με το συνοδεύον αυτήν ρυμοτομικό 
διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Καρδίτσα, 17 Ιουλίου 2006

Ο Νομάρχης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ    



7316 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04007931809060008*


		2007-02-13T14:17:43+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




